



Verksamhetsberättelse för föreningen Värna Adelsö år 2021

Styrelsen för den ideella föreningen Värna Adelsö avger följande verksamhetsberättelse för 2021. Föreningen hade under året över 600 medlemmar. Tidningen Adelsönytt har utgivits med två nummer. Bland frågor behandlade under året märks Munsö skola, Hembygdsgården, Världsarvet Hovgården och störande skjutningar på Munsö.

Medlemmar, styrelse och ekonomi

Styrelsen har bestått av tio ledamöter: Anders Gustafsson, ordförande, Jan Gertz, vice ordförande, Mats Lundgren, kassör, Lennart Rydberg, Siri Lundmark, Helena Abrahamsson, Monika Engelhardt, Andreas Gustafsson, Maria Skedinger samt Stefan Wåhlin. Björn Rydberg har varit adjungerad och tjänstgjort som sekreterare. Revisorer har varit Lars Skedinger och Lars Erik Udd med Bernt Collin som suppleant. Styrelsen har utöver ett konstituerande möte haft fem sammanträden.

Tidningen Adelsönytt har utkommit med två nummer som utdelats till alla med brevlåda på Adelsö samt skickats per post till övriga medlemmar. Tidningen skickas per post till samtliga ledamöter i Kommunfullmäktige i Ekerö kommun samt VD för Ekerö Bostäder. Upplagan har uppgått till 750 exemplar. Björn Rydberg har varit redaktör och ansvarig utgivare. Redaktionen består nu av Anita Björk, Gunilla Dykhoff-Sternelius, Klas Dykhoff, Kent Lundberg och Lotta Persson. Ann Söderström har svarat för formgivning och layout. Lasse Carlsson har tagit ett stort antal foton i tidningen. Lennart Mattsson är annonschef.

Föreningens ekonomi är god. Antalet betalande medlemmar uppgick vid årsskiftet till 641. Medlemsavgiften är 50 kr per år. Vid årets slut uppgick föreningens tillgångar till något mer än 130 000 kronor. De största utgiftsposterna utgjordes av tidningen, omkostnader vid medlemsmöten samt priset till årets Adelsöbo. Föreningen har lämnat bidrag till skateboardrampen vid affären. Värna Adelsö har också bidragit till broschyren "15 pärlor på Adelsö".

Årets Adelsöbo

Till årets Adelsöbo 2021 utsågs Anders Rosenquis af Åkershult.



Munsö skola

Under året har vi arbetat intensivt för att kommunen ska återöppna årskurs tre i Munsö skola, en skola som föreningen bidragit till att rädda från nedläggning. Under våren 2022 meddelade Ekerö kommun att de avser starta årskurs tre. Detta är en stor framgång för bland annat Värna Adelsö.

Hembygdsgården

I samband med räddandet av Hembygdsgården beslutade Ekerö kommun att starta ett projekt för Världsarvet Birka Hovgården med fokus på Adelsö. Värna Adelsö har deltagit aktivt i projektet, samtidigt som dialogen kring Hembygdsgården fortsatt med Ekerö Bostäder.

Skjutningarna på Munsö

Under året lyckades Värna Adelsö stoppa skjutningarna vid Hässlesand på Munsö.

Vildsvinsfrågan

Vildsvinens framfart är ett konstant problem på Adelsö. Adelsös största markägare, Menhammars stuteri, ignorerar behovet av en begräsning av stammen. Värna Adelsö har haft dialog med Länsstyrelsen på olika nivåer och kommer att fortsätta driva frågan på alla sätt som går.

Adelsönytt

Adelsönytt utgör en viktig del av Värna Adelsös opinionsarbete. Tidningen har fortsatt utvecklas och håller mycket hög klass. Tidningen skickas även till samtliga politiker i kommunfullmäktige. Detta har haft stort genomslag för Adelsös frågor och bidragit till en ökad dialog med politikerna.

Politikermöten

Under verksamhetsåret har Värna Adelsö fortsatt att bjuda in de politiska partierna i Ekerö kommun till Adelsö för dialogmöten med oss. Fyra möten har genomförts. Besöken har lett till att förbättrade relationer kunnat skapas och att politikerna fått en djupare förståelse för vad som är viktigt för att önska kunna fortsätta att utvecklas. Mötena kommer att fortsätta.

Styrelsen för Värna Adelsö,

genom Anders Gustafsson, ordförande